* vide illud
strem lo-
cum apud
Platonem
de princi-
pio anno-
rum Atti-
corū esti-
mo, lib. vi.
de legib.
ubi verba
sunt hæc.
*ἐπειδὴν
μελλήν νέ-
ος ἐνιαυ-
τὸς μὲν
θερινῆς
τροπῆς
τῶν Ἰπι-
όντι μὲν
γίγνεται
εἴς.*

Et huc fa-
ciunt ver-
ba Demo-
sthenis in
Oratione
III Chy-
thica.
Idem que
docet Sim-
plicius, in
librum v
Physicorū
Aristote-
lis.

* Opini-
a hinc
exitit,
quod hye-
me Sol
à gradu
xxiii Sa-
gittarii
usque ad
viii gra-
dum Ca-
pircorni,
et æstate
à xx vii
gradu Ge-
minorum
usque ad
viii gra-
dum Can-
cri stare
vide etiam
unde Sol
stare sunt

dilla: Et quod in obliquo gradu Capricorni sol primum ascendere rursus, ac deinde ad nos redire etiam à vulgò animadvertitur; unde et sol minus tunc dicitur fuit. Ea denique ratio erat in æstate Sole descendente rursus, et à nobis, id est, à vertice nostro recedente. Quanquam hæc eorum in æquinoctiis non habeant.

Scaligeri

Scaligeri (hic enim pleniluniis semper ludos Olympicos commissos esse, & *πηνυύγεις* actas censet, quod alii ad novilunia, id est, ipsa annorum Elidentium capita ferè referunt) die Iulii XXI, Lunâ plenâ. Et dies ac locus iste novilunii, quos aperuisse annum primum primæ Olympiadis dixi, citimus terminus est capitis anni civilis Elidentium & Atheniensium, & plerorumque aliorum Græcorum, quem terminum nunquam revertit; quemadmodum extimus est dies VII Augusti, & VIII gradus Leonis, quem nunquam excedit. Mensis autem hic primus *πρῶτη Ὀλυμπιάς* & Atticæ & Olympiadicæ purus putus Lunariserat à novilunio incipiens, & in novilunium desinens, ex ejusdem Scaligeri mente: ceteri omnes sine dubio Solares, quorum *νεομηνίας* cum noviluniis non erant copulata. Docent hoc historiæ, quæ *Φδοεις* Lunæ frequenter cum diebus mensium civilium in signandis eventis conjungunt. Interlandi munus in Elide Basilæ, Athenis Hierophantæ (magistratus hæc nomina in utraque civitate) habebant: ii in arcanis tenebant anni Solaris modum revolutioni Solis proximè respondentem, qui constabat diebus CCCXLV & quadrante: eumque quadrantem quarto quoque anno intercalabant. Hæc norma illis erat, ad quam intercalationes & exemptiones, de quib. dictum est, dirigebant. Quâ si caruissent, id est, si reditum Solis ad metam ignorassent, facere non potuissent, quin à scopo aberrarent. Intercalabant verò diem ex quadrantibus collectum Basilæ in æstate cum exitu anni, Hierophantæ in brumâ. Hæc est epocha illa longè nobilissima, ut antè notavi, affixa diei IX Iulii Iuliani, Sole ex VIII gradu Cancrî in IX digrediente, Nabonassaræâ annis XXVIII, mensibus VII, diebus XIX antiquior, pertinens ad annum mundi labentem MMMCLXXIII. A quâ defluens continua temporis series in *πρῶτη Ὀλυμπιάς* perpetuas distincta scalarum instar ad Hadriani imperium, & inde longius ad ultimos annos Theodosii II imperatoris, qui obiit anno Christi CCCCL, descendit per annos MCCXX, ad quam quæ historiis Græcis condita sunt Græca & extera, multa quoque, quæ à Romanis scripta, sunt relata, aut referri facili ratione possunt. Cujus seriei certitudini qui obloquuntur, affectus potiùs suos, ut levissimè dicam, quàm rationem sequuntur, nisi forsàn cum ratione insaniant. Huic porò seriei annexa est, & inhæret quoque epocha illa recentior à Macedonibus in Oriente dominantibus instituta XII annis à morte Alexandri ex Calippi summi Astronomi formâ: sed annorum caput in alium locum cum novâ epochâ transpositum. Nam ut epocha affixa est Olympiadis CXVII anno primo, & anno mundi MMMDCXXXIX ineunti, ita anni omnes hujus epochæ, quæ Syris & vicinis publicata est, incipiunt cum autumnii initio, habentque menses XII solares Macedonicos, Græcis per omnia similes, sed heic in alia loca, quam Macedonum mos patrius domi ferebat, trajectos. Macedonibus enim cum Hyperberetæus mensis æstivus esset in patriâ, Hecatombæoni Attico respondens, annumque aperiens, in Syriâ & regionibus vicinis translatus est in autumnum, concurrens cum Pyanepsione Attico, ut illic quoque annum, quemadmodum in patriâ, auspicaretur: Et ceteri menses hunc motum Hyperberetæi sunt secuti. Hæc anni forma epochæ Syromacedonicæ, quam & Alexandream ab' Alexandro, cujus memoriæ dicata fuit, & Seleucidarum à Syriæ regibus Seleuco ortis vocant, magnumque diuturnumque usum habuit in Oriente, usurpatâque est à scriptoribus historiæ pariter Ecclesiasticæ & civilis: ideòque Chronologis cognitu necessaria. Sed interim majores in Syriâ civitates Antiochia, Tyrus, Laodicea, Seleucia, Edessa,

Anni Macedonum in Oriente dominantium, cum epochâ novâ Alexandræ.

Edeffa, Afcalon epochas quoque peculiâres sibi constituerunt alias aliis priores, formâ tamen annis eâdem à Seleuco rege conditore familiæ Seleucidarum vulgatâ. Verùm clarissima fuit Antiochenâ civitatis Syriacarum omnium præcipuâ, surgens cum die xxxiiii ante eum diem, quo C. Cæsar consulatum suum secundum cum collegâ P. Servilio iniit. C. autem Cæsar consulatum istum quidem ipsis Calendis Ianuariis, quæ eo sæculo honoribus huiusmodi incundis solemnes erant, sed annus Romanus ob neglectas, aut vitiosè usurpatas intercalationes, usque ad eum tum à cardinibus veris exorbitabat, ut Calendæ hæ ipsæ cum iii die Eiduum Octobris Iuliani convenirent, si formam anni à Cæsare reformati in anteriora fingamus extensam. Vnde & hoc secutum, ut totus ferè annus primus aræ hujus novæ Antiochenæ cum anno Romano vetere, qui consulem C. Cæsarem ii, & P. Servilium habuit, decurrerit. Hyperberetæus verò inchoans annum illum Antiochenum surrexit cum Βονδρομιώνος Attici die primo in Olympiados clxxxii anno iiii, Thoth Ægyptiaci die vi in anno Nabonassæreo dcc, anno mundi mmm dccc cii iueunte. Causa autem novæ epochæ figendæ Antiochenis fuit non αὐτονομία solum concessa, sed tributorum quoque remissio impetrata à C. Cæsare eodem illo anno post Pharsalicam pugnam, & devictum Cn. Pompejum, cum Cæsar Pompejum persequens in Syriam venisset, contendens in Ægyptum. Nam bellis prioribus externis & intestinis penè continuis per multos annos exhausta erat Syria, & grave tributum insuper à Pompejo ei definitum, & à Scauro, Gabinio, Crasso, Bibulo severè exactum. Et quod gravissimum in hac rerum difficultate, P. Scipio Pompejanus dux, & Pompeij socer bello civili tributa multiplicaverat, & acerbè exegerat, provinciamque totam concusserat. Quapropter cum gratissimâ libertate hoc quoque beneficium gratius venit: gratiæque referendæ ergò in honorem Cæsaris beneficii auctoris hæc æra ab Antiochenis instituta, & anno postero quoque à Laodicenis: utraque verò ab Eusebio in Chronico canone notata, ac suo loco fixa. Antiochena ex re dicta χρηματισμός Αντιοχείας, ut ex Evagrio scriptore historiæ Ecclesiasticæ, qui Antiochenus ipse fuit, & hac epochâ in notando tempore utitur, licet cognoscere, & periodus annorum ab hac epochâ fluentium Πενήμιαις, quinquenniis tribus constans: unde nata porro est Indictio Constantiniana auctore Constantino Magno, æra nova & percelebris, per eosdem circulos annorum xv tempora expediens, quorum & nunc est usus notissimus, & tritus etiam iis, qui causam & originem ejus penitus ignorant. Hæc secuta est Antiochenam post Πενήμιαις absolutas xxiiii exactè, complexas annos cccix; quorum ultimo deficiente iniit indictio hæc Constantiniana: quod accidit nascente die viii Kalend. Octob. anno Christi vulgari fluente cccxi, anno verò mundi secundum rationes nostras mmmccclxi post dies vii exituro. Is dies fuit, quo Constantinus victo & everso Maxentio foedissimo tyranno, Maximiani Herculii filio, sub quo Roma gemebat, in ipsius urbis aditu ad pontem Milvium clarissimam, & omnibus bonis gratissimam victoriam peperit, Romamque libertati reddidit, ac gaudentibus universis probris ac piis Christi nomen publicè in urbe professus est. Cujus lætissimæ rei memoriæ æra ista nova fuit consecrata. Habuere verò & Damasceni epocham peculiarem concurrentem cum anno epochæ Antiochenæ, sed surgentem à verè: à quâ dependentes aut defluentes anni ex Calippicâ formâ cum intercalatione desultoriâ, atque ideo vagi, sed limitibus tamen certis terminati.